
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO

PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO
TRIUGGIO - PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

C.E. 107024

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 22/05/2024

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  CON  OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ  VANTAGGIOSA
METODOLOGIE  INNOVATIVE  PER  IL  MONITORAGGIO  DELLA  BIODIVERSITA’  NEL
PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO  AGGIUDICAZIONE  CIG B109B88B21

IL DIRETTORE

Visti: 
 la  legge 7  agosto 1990,  n.  241,  “Norme in  materia  di  procedimento amministrativo e  di  diritto di

accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 gli artt. 107, comma 3, lett.d) 147 bis e 183, comma 1, 191 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e

per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 il principio applicato della contabilità finanziaria, di cui all'allegato n. 4/2 del D.lgs. 23/11/2011, n. 118; 
 lo Statuto del Parco Regionale Valle del Lambro; 
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente; 

Richiamati:
 la Delibera di Comunità del Parco n. 4 del 12.03.2024 con la quale si approva il Documento Unico di

Programmazione per gli anni 2024-2026;
 la Delibera di Comunità del Parco n. 6 del 12.03.2024 con la quale si approva il Bilancio di Previsione

Pluriennale 2024 - 2026;
 la Delibera del Consiglio di Gestione n. 17 del 12.03.2024 con la quale si approva il piano esecutivo di

gestione 2024 e piano delle performance 2024-2026;
 la Delibera del Consiglio di Gestione n. 30 del 09.05.2024 con la quale si approva la variazione d’urgenza

al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 175, comma 4, del d.lgs 267/2000);
 la Delibera di Comunità del Parco n. 8 del 21.05.2024 con la quale si approva il Rendiconto di gestione

2023;
 la Delibera di Comunità del Parco n. 9 del 21.05.2024 con la quale si ratifica la variazione di bilancio

adottata dal consiglio di gestione in via d’urgenza con deliberazione n. 30 del 09/05/2024;
 la Delibera del Consiglio di Gestione n. 40 del 21.05.2024 con la quale si approva la variazione al piano

esecutivo di gestione 2024 parte finanziaria a seguito delle deliberazioni assunte dalla Comunità del
Parco di variazione del bilancio 2024/2026;



Dato atto che:
 con determinazione a contrarre n. 59 del 25/03/2024 si è indetta una procedura negoziata senza previa

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 50, comma 1, del d.lgs. 36/2023, nella sua vigente
formulazione, per l’appalto indicato in oggetto; 

 con determinazione n. 81 del 22/04/2024 si è provveduto alla nomina della commissione di gara;

Assunta  l’attestazione,  ai  sensi  dell’art.  47  del  DPR  n.  445/2000,  dell’inesistenza  delle  cause  di
incompatibilità e di astensione ai sensi del D.Lgs. 36/2023 di tutti i membri della commissione;

Rilevato che sono stati invitati alla procedura i seguenti operatori economici:
Nome partecipante Nazione Prov. Comune Indirizzo Email

Stefano  Gomarasca,  Consulenza
ambientale

Italia MI GESSATE stefano.gomarasca1@postecert.it

Laboratorio di  Progettazione Sostenibile  -
Studio  tecnico  associato  -  Architetto
Anselmo  Fontana  -  Architetto  Marco
Salinetti  -  Geometra  Cesare  Salinetti  -
Geometra Matteo Mottini

Italia SO
BERBENNO  DI
VALTELLINA

marco.salinetti@archiworldpec.it

ARNICA PROGETTAZIONE AMBIENTALE SC Italia TO TORINO arnica@arnicatorino.it

Agenzia  InnovA21  per  lo  Sviluppo
Sostenibile

Italia MB
CESANO
MADERNO

agenziainnova21@itpec.it

3Bee SRL Italia MI
TREZZO
SULL'ADDA

3bee@legalmail.it

Rilevato altresì che entro il termine di presentazione delle offerte, ore 12.00 del 19/04/2024, è pervenuta
una sola offerta, presentata dal seguente operatore economico:

Numero  Protocollo  Informatico Fornitore Modalità  di
partecipazione

Data

1713512277786
3Bee  SRL  
09711590969

Forma singola
venerdì 19 aprile 2024 9.37.57
CEST

Visti i verbali di gara, allegati alla presente come parte integrante e sostanziale;

Verificata la correttezza della documentazione amministrativa e la validità dell’offerta tecnica e dell’offerta
economica;

Preso atto che la  commissione ha attribuito all’offerta presentata dal  suddetto operatore economico il
punteggio complessivo di 65,33 e che l’offerta economica presentata per l’esecuzione del servizio oggetto
dell’appalto ammonta a € 107.185,74 oltre contributo 4% ed iva;

Considerato  che il PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO ha svolto con esito positivo i controlli
circa il possesso dei requisiti prescritti da parte dell’operatore 3Bee SRL con sede legale in via Alessandro
Volta n. 4, 20056, Trezzo sull'Adda (MI) - P.IVA 09711590969;



Precisato che  i  controlli  si  sono  svolti  in  modalità  tradizionale  a  causa  di  un  problema  tecnico  della
piattaforma Sintel utilizzata per la procedura;

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;

Visto l’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 in base al quale “l’organo preposto alla valutazione delle offerte
predispone  la  proposta  di  aggiudicazione  alla  migliore  offerta  non  anomala.  L’organo  competente  a
disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico,
dopo  aver  verificato  il  possesso  dei  requisiti  in  capo  all’offerente,  dispone  l’aggiudicazione,  che  è
immediatamente efficace.”

Ritenuto, pertanto, di procedere ad aggiudicare e affidare a 3Bee SRL con sede legale in via Alessandro
Volta  n.  4,  20056,  Trezzo  sull'Adda  (MI)  -  P.IVA  09711590969  –  per  l’importo  di  €  107.185,74  oltre
contributo  4%  ed  iva,  il  servizio  delle  METODOLOGIE  INNOVATIVE  PER  IL  MONITORAGGIO  DELLA
BIODIVERSITA’ NEL PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO;

Dato atto che prima della stipula del contratto e dell’avvio del servizio deve essere costituita la garanzia
definitiva e depositate le polizze assicurative previste dal capitolato;

Evidenziato che, configurandosi la situazione di cui all’art. 18 comma 3 lett. A del D.Lgs. 36/2023, non è
necessario  attendere  il  termine  di  trentacinque  giorni  dall’avvio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del
provvedimento di aggiudicazione per la stipula del contratto.

D E T E R M I N A

1. Di dichiarare quanto in premessa e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente determinato;

2. Di aggiudicare e affidare, per i motivi descritti in premessa, a 3Bee SRL con sede legale in via 
Alessandro Volta n. 4, 20056, Trezzo sull'Adda (MI) - P.IVA 09711590969 – per l’importo di € 107.185,74
oltre contributo 4% ed iva, il servizio delle METODOLOGIE INNOVATIVE PER IL MONITORAGGIO DELLA 
BIODIVERSITA’ NEL PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO;

3. Di dare atto che:
 l’aggiudicazione  disposta  con  il  presente  atto  è  immediatamente  efficace,  ai  sensi  dell’art.  17

comma 5 del D.Lgs. 36/2023;
 configurandosi la situazione di cui all’art. 18 comma 3 lett. a del D.Lgs. 36/2023, non è necessario

attendere  il  termine  di  trentacinque  giorni  dall’avvio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del
provvedimento di aggiudicazione per la stipula del contratto;

 il contratto verrà sottoscritto in modalità pubblica;
 la spesa di 107.185,74 oltre contributo 4% ed iva per complessivi € 135.997,27 trova copertura sul

capito 296400 “SPESE PER PROGETTO METODOLOGIE INNOVATIVE PER IL MONITORAGGIO DELLA
BIODIVERSITA'”, Cod. di Bil. 16.02.1.0104, del Bilancio di Previsione Pluriennale 2024-2026.

4. Di pubblicare il provvedimento di nomina sul sito istituzionale della Parco Regionale della Valle del 
Lambro, corredato del curriculum vitae dei componenti della commissione.



Il Direttore 
Saverio D’ambrosio

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Parco Regionale della Valle del Lambro. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:



PARCO VALLE LAMBRO
Monza Brianza

Determinazione Area  Tecnica nr.108 del 22/05/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA CON OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA METODOLOGIE INNOVATIVE PER
IL MONITORAGGIO DELLA BIODIVERSITA’ NEL PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO  AGGIUDICAZIONE
CIG B109B88B21

0003521 - 3BEE S.R.LBeneficiario:

SIOPE: 1.04.01.02.00916.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 2964002024

135.997,27Importo:22/05/2024Data:2024 430/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B109B88B21C.I.G.:

SPESE PER PROGETTO METODOLOGIE INNOVATIVE PER IL MONITORAGGIO DELLA
BIODIVERSITA'

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.009 Trasferimenti correnti a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

Il presente documento ha valore di Regolarità Contabile, in relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, 183 comma 7,
del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Miriam Iannelli

PARCO VALLE LAMBRO li, 23/05/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Parco Regionale della Valle del Lambro. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:


